
ГОДИНА IV БРОЈ 21 16. АВГУСТ 2011.

На основу члана 32. став 1. тачка 1., а у вези члана 
66., став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/2007), члана 39. 
став 1. тачка 1. и члана 120. Статута града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“ број 1/2008 и 20/09), Скупштина 
града Зајечара, на седници одржаној 16.08.2011.године, 
донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

Члан 1.

После члана 47. Статута града Зајечара („Сл. лист 
града Зајечара“ број 1/08 и 20/09), додају се нови члано-
ви 47а, 47б и 47в, који гласе:

„Службе и тела за потребе Града

Члан 47а

Због специфичности послова, задатака и циљева 
које треба остварити, Скупштина оснива, односно обра-
зује:     

Агенцију за рурални развој;
Комисију за равноправност полова.

Агенција за рурални развој

Члан 47б

Агенција за рурални развој обавља стручне, анали-
тичке, организационе, консултантске, промотивне и друге 
делатности у области пољопривреде и руралног развоја, 
у циљу унапређења пољопривредне производње и по-
бољшања услова живота на селу, којим би се омогућио 
останак и повратак становништва у сеоске средине. 

Назив, организација, седиште, послови и задаци и 
друга питања од значаја за функционисање агенције за 
рурални развој, уређују се посебном одлуком о оснивању 
коју доноси Скупштина.

Комисија за равноправност полова

Члан 47в

Комисија за равноправност полова прати оствари-

вање равноправности полова, даје мишљење о предло-
зима прописа и одлука које доноси Скупштина, а који су 
везани за равноправност полова, предлаже активности 
и предузимање мера, посебно оних којима се остварује 
политика једнаких могућности на нивоу Града.

У раду Комисије за равноправност полова могу, 
по позиву, учествовати и друга лица без права одлучи-
вања.

Комисија за равноправност полова образује се 
посебном одлуком Скупштине.“  

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивању у „Службеном листу града Зајечара“.

I бр.011 - 50
У Зајечару, 16.08.2011.године

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

ПРЕДСЕДНИК
Иван Јоковић, с. р.

На основу  члана 39. став 1. тачка 17. Статута Града 
Зајечара („Службени  лист града Зајечара“, бр. 1/08 и 
20/09 ), а у вези Закључка Владе Републике Србије 05 
број 464-4138/2010-1, Скупштина Града Зајечара, на 
седници одржаној  16.08. 2011.године , донела  је

ОДЛУКУ 
О ПРИХВАТАЊУ ПРЕНОСА ПРАВА КОРИШЋЕЊА  

НЕПОКРЕТНОСТИ УЗ НАКНАДУ

Члан 1.

Прихвата се пренос права коришћења непокренос-
ти – војног комплекса - „ Беока „ код  Зајечара на кп. бр. 
1848/2 КО Шипиково, површине 0.03.17 ha, уписана у 
Листу непокретности  број 412 КО Шипиково, са Минис-
тарства одбране Републике Србије на Град Зајечар.

                            



2 СТРАНА БРОЈ 21 SLU@BENI LIST 16. АВГУСТ 2011.

Члан 2.

Пренос права коришћења непокретности из члана 
1. извршиће се уз накнаду која износи 43,40 еура, у 
динарској противвредности на дан уплате по средњем 
курсу НБС.

Накнаду из претходног става уплатиће Град Зајечар 
у року који ће бити прецизиран уговором закљученим 
између садашњег корисника и Града Зајечара, као бу-
дућег корисника.

  
Члан 3

Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у ‘’Службеном листу града Зајечара’’.

I Бр . 011-51
У Зајечару,16.08.2011.године                      

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА
                                                         

ПРЕДСЕДНИК                                            
                                 Иван Јоковић с. р.

На основу члана 4. став 3. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од општег интереса 
(‘’Сл. гласник РС’’, бр.25/00, 25/02, 107/05, 108/05-испр. и 
123/07-др. закон), члана 8. Закона о комуналним делат-
ностима („Сл. гласник РС“ бр. 16/97 и 42/98) и члана 39. 
став 1. тачка 9. Статута града Зајечара (‘’Сл. лист града 
Зајечара’’, бр.1/08 и 20/09), Скупштина града Зајечара на 
седници одржаној 16.08.2011. године, донела је 

ОДЛУКУ
О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ  КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

„ЗАЈЕЧАРПАРКИНГ“ ЗАЈЕЧАР

Члан 1.

Оснива се Јавно комунално предузеће за уређење, 
одржавање и наплату услуга јавних паркиралишта на 
територији Града Зајечара.

Оснивач Јавног комуналног предузећа је Град 
Зајечар, у чије име оснивачка права врши Скупштина 
Града.

Члан 2.

Пословно име Јавног комуналног предузећа је: 
Јавно комунално предузеће „ЗАЈЕЧАРПАРКИНГ“ 
Зајечар.

Скраћено пословно име Јавног комуналног 
предузећа је: ЈКП „Зајечарпаркинг“ Зајечар.

 

Члан 3.

Седиште Јавног комуналног предузећа је у Зајеча-
ру, у улици Неготински пут бб.

Предузеће може променити назив и седиште само 
уз сагласност Оснивача.

Члан 4.

Делатности јавног комуналног предузећа су:

51.21 Услужне делатности у копненом саобраћају
- пратеће активности у вези са коришћењем 

(наплата и одржавање) путева, мостова, тунела, парки-
ралишта или гаража, паркиралишта за бицикле, зимског 
смештаја приколица и др.

Члан 5.

Јaвно комунално предузеће може обављати и друге 
делатности утврђене статутом уз сагласност Оснивача.

Предузеће организује свој рад и пословање на 
начин којим се обезбеђује несметано и континуирано 
обављање делатности због које је основано.

Члан 6.

За оснивање и почетак рада Јавног комуналног 
предузећа одређује се оснивачки улог у износу од 
10.000,00 динара.

Члан 7.

Јавно комунално предузеће стиче средства за 
обављање делатности од накнаде за извршене услуге.

У обављању својих делатности предузеће послује 
према тржишним условима. 

Члан 8.

Имовину Јавног комуналног предузећа чине пок-
ретне и непокретне ствари, новчана средства и хартије 
од вредности.

Предузеће има право коришћења средстава и 
добара у државној својини, односно добара од општег 
инетереса, као и друга имовинска права.

  Средства и добра у државној својини Јавно ко-
мунално предузеће може користити и управљати њима, 
у складу са законом, овом Одлуком и другим прописима 
Града.

Члан 9.

Органи Јавног комуналног предузећа су управни 
одбор, директор и надзорни одбор. 

Члан 10.

Управни одбор има седам чланова које именује и 



16. АВГУСТ 2011. SLU@BENI LIST БРОЈ 21 СТРАНА 3
разрешава Оснивач.

Два члана управног одбора се именују из реда за-
послених у Јавном  комуналном предузећу.

Управни одбор именује се на период од четири го-
дине уз могућност поновног именовања.                                                      

Решењем о именовању Управног одбора одређују 
се председник и заменик председника Управног одбора.

 Члан 11.

Управни одбор, у складу са законом:

1.  доноси статут;
2.  одлучује о статусним променама;
3. доноси дугорочни и средњорочни план рада и 

развоја и годишњи програм пословања Јавног комунал-
ног предузећа;

4.  одлучује о расподели годишње добити;
5.  одлучује о смањењу и повећању основног капи-

тала;
6.  одлучује о трајној пословној сарадњи и повези-

вању са другим предузећима;
7. одлучује о издавању, продаји и куповини акција, 

као и продаји удела у Јавном  комуналном предузећу или 
куповини удела у другом предузећу, односно привредном 
друштву;

8.    даје смернице директору за остваривање по-
словне политике;

9.    утврђује пословну политику;
10.  усваја извештаје о пословању предузећа и го-

дишњи обрачун;
11.  доноси опште акте Јавног комуналног 

предузећа
12. врши и друге послове у складу са законом, акти-

ма Оснивача и статутом Јавног комуналног предузећа.

Члан 12.

Директора Јавног комуналног предузећа именује и 
разрешава Оснивач. Директор се именује на период од 
четири године уз могућност поновног именовања.

За директора Јавног комуналног предузећа може 
бити именовано лице, које поред општих услова 
предвиђених Законом, испуњава и следеће посебне 
услове:

-висока стручна спрема
-завршен факултет друштвених наука
-најмење три године радног искуства.

Члан 13.

Директор Јавног комуналног предузећа:

1.  представља и заступа предузеће;
2.  организује и руководи процесом рада и води 

пословање предузећа;
3.  одговара за законитост рада предузећа;
4. предлаже Управном одбору програм рада и план 

развоја и предузима мере за њихово спровођење;
5.  подноси финансијске извештаје, извештаје о 

пословању и годишњи обрачун;
6.  извршава одлуке Управног одбора;
7. доноси акт о организацији и систематизацији пос-

лова, уз сагласност надлежног органа Оснивача;
8.  врши и друге послове утврђене законом и стату-

том Јавног комуналног предузећа.

Члан 14.

Надзорни одбор има пет чланова .
Председника и чланове Надзорног одбора именује 

и разрешава Оснивач.
Један члан Надзорног одбора именује се из реда 

запослених у Јавном комуналном предузећу.
Чланови Надзорног одбора бирају се на период од 

четири године.

Члан 15.

Надзорни одбор, у складу са законом:

1.  врши надзор над законитошћу рада Управног 
одбора и директора,

2.  прегледа годишњи извештај о пословању Јавног 
комуналног педузећа;

3.  прегледа периодичне и годишње обрачуне и 
предлог за расподелу добити;  

4.  доноси пословник о свом раду;
5.  врши друге послове утврђене законом и статутом 

Јавног комуналног предузећа.

О резултатима надзора Надзорни одбор Јавног 
предузећа најмање једанпут годишње подноси извештај 
Оснивачу.

Надзорни одбор извештај о извршеном надзору 
истовремено доставља и Управном одбору.

Члан 16.

Јавно комунално предузеће заступа директор, у 
складу са законом.

Директор Јавног комуналног предузећа може, у ок-
виру својих овлашћења, дати другом лицу пуномоћје за 
заступање предузећа или прокуру.

Члан 17.
  
Прибављање и отуђење имовине веће вредности 

врши се уз сагласност Оснивача.
Под прибављањем и отуђењем имовине веће 

вредности сматра се пренос или више повезаних прено-
са чији је предмет прибављање или отуђење имовине 
чија тржишна вредност у моменту доношења одлуке 
представља најмање 30% од књиговодствене вреднос-
ти имовине исказане у последњем годишњем билансу 
стања.



4 СТРАНА БРОЈ 21 SLU@BENI LIST 16. АВГУСТ 2011.

Јавно комунално предузеће не може да отуђи 
објекте и друге непокретности, постројења и уређаје који 
су у функцији обављања делатности од општег интереса 
осим ради њихове замене због дотрајалости, модерниза-
ције или техничко-технолошких унапређења.

Члан 18.

Добит јавног комуналног предузећа утврђује се и 
распоређује у складу са законом, статутом и програмом 
пословања јавног комуналног предузећа

Одлуку о распоређивању добити доноси Управни 
одбор уз сагласност Оснивача.

Члан 19.

Јавно комунално предузеће за своје обавезе одго-
вара целокупном својом имовином.

Директор и чланови Управног и Надзорног одбора 
Јавног комуналног предузећа одговарају за штету коју 
својом одлуком проузрокују предузећу, повериоцима и 
Оснивачу у случајевима и под условима утврђеним за-
коном.

Члан 20.

Оснивач обезбеђује трајно и организовано 
обављање делатности Јавног комуналног предузећа, 
уређује услове и начин организовања послова, као и 
друга питања везана за обављање делатности.

Члан 21.

Ради обезбеђења заштите општег интереса над-
лежни орган Оснивача, у складу са законом и Статутом 
града Зајечара, даје сагласност на:

-статут Јавног комуналног предузећа;
-годишњи програм пословања Јавног комуналног 

предузећа;
-отуђење непокретне имовине;
-улагање капитала;
-статусне промене и
-друге одлуке које су од значаја за обављање делат-

ности за коју је основано.

Члан 22. 

Јавно комунално предузеће је дужно да у обављању 
своје делатности обезбеђује потребне услове за заштиту 
и унапређење животне средине и да спречава узроке и 
отклања последице које угрожавају животну средину.

Начин обезбеђивања услова из става 1. овог члана, 
утврђује јавно комунално предузеће у зависности од ути-
цаја делатности које обавља на животну средину.

Члан 23. 

У случају штрајка, у Јавном комуналном предузећу 

се мора обезбедити минимум процеса рада у обављању 
делатности од јавног интереса

Минимум процеса рада утврђује Оснивач  у складу 
са законом.

У случају поремећаја у пословању предузећа, 
Оснивач може предузети мере прописане законом, 
ради обезбеђења услова за несметано функционисање 
предузећа и обављање делатности од општег интереса.

Члан 24.

До именовања директора, послове директора 
ће обављати и вршити његова овлашћења, вршилац 
дужности директора Зоран Рубежић, правник из Зајеча-
ра.

Вршилац дужности директора може обављати ту 
функцију најдуже једну годину.

Овлашћује се вршилац дужности директора да 
предузме све радње у вези са уписом Јавног комуналног 
предузећа у регистар код Агенције за привредне регис-
тре.

Члан 25.

Послове органа управљања, до именовања Управ-
ног одбора Јавног комуналног предузећа, обављаће 
Привремени управни одбор, у следећем саставу:

 
Љубиша Михајловић
Лилија Марковић
Мића Јовић
Бранислав Миленковић
Драган Стојковић

Привремени управни одбор је дужан да у року од 30 
дана од дана именовања донесе статут Јавног комунал-
ног предузећа. 

Члан 26.

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
‘’Службеном листу Града Зајечара’’ . 

I бр.011-52
У Зајечару,16.08.2011.године

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

ПРЕДСЕДНИК
Иван Јоковић с. р.

На основу члана 35. став 7. и члана 46. став 1. Зако-
на о планирању и изградњи (‘’Службени гласник РС’’ број 
72/09, 81/09-исправка, 64/10 и 24/11 – пречишћен текст), 
члана 39. тачка 6. Статута града Зајечара (‘’Службени 
лист града Зајечар’’ број 01/08 и 20/09), Скупштина гра-



16. АВГУСТ 2011. SLU@BENI LIST БРОЈ 21 СТРАНА 5
да Зајечара, на седници одржаној 16.08.2011. године, 
донела је

ОДЛУКУ
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ УРЕЂЕЊА ДЕОНИЦА БЕЛОГ И ЦРНОГ 
ТИМОКА И ТИМОКА У ЗАЈЕЧАРУ

Члан 1.

Приступа се изради Плана детаљне регулације 
уређења деоница Белог и Црног Тимока и Тимока у 
Зајечару (у даљем тексту: План детаљне регулације).

Члан 2.

Циљ доношења Плана детаљне регулације је урба-
нистичко планско уређење простора који се налази ис-
точно и североисточно од града Зајечара, обухватајући 
деонице левих и десних обала Белог и Црног Тимока и 
Тимока, Великоизворске реке, Прлитског потока и Бар-
барошког канала и одређивање смерница регулације 
овог дела територије града Зајечара и омогућавање 
издавања решења по којима ће се градити и уређивати 
овај део града као и:

-стварање планских могућности за извођење регу-
лационих радова и изградњу заштитних објеката

-обезбеђење капацитета техничке инфраструктуре 
за планирану изградњу;

-дефинисање јавног интереса.

Члан 3.

Границе подручја Плана детаљне регулације фор-
мирају оквирну површину од 180,00 ха дату графичким 
прилогом који је саставни део ове Одлуке. Обухват пла-
на су деонице водотокова у дужинама:

Белог Тимока од ушћа узводно до Барбарошког ка-
нала 7.630,00 м`, Црног Тимока узводно од ушћа до регу-
лисане деонице 1.270,00 м`, Тимока од састава Белог и 
Црног Тимока низводно до Великоизворске реке 2.180,00 
м`, Великоизворске реке од ушћа узводно 1.100,00 м`, 
Прлитског потока од ушћа узводно 930,00 м`, Барба-
рошког канала од ушћа узводно 320 м` и Ступањског 
потока 200,00 м`.

Члан 4.

Садржина Плана детаљне регулације, одређена је 
члановима 28. и 29. Закона о планирању и изградњи и 
обухвата:

- границу Плана и обухват грађевинског подручја и 
поделу простора на посебне целине и зоне;

− намену земљишта;
− регулационе линије улица и јавних површина и 

грађевинске линије са елементима за обележавање на 

геодетској подлози;
− нивелационе коте улица и јавних површина 

(нивелациони план);
− попис парцела и опис локација за јавне површине, 

садржаје и објекте;
− коридоре и капацитете за саобраћајну, енергетску, 

комуналну и      другу инфраструктуру;
− мере заштите културно-историјских споменика и 

заштићених природних целина;
− локације за које се обавезно израђује урбанистички 

пројекат или расписује конкурс;
− правила уређења и правила грађења по целинама 

и зонама;
− друге елементе значајне за спровођење плана 

детаљне регулације;
-  графички део.

Члан 5.

Израда Плана детаљне регулације уступа се прив-
редном друштву, односно другом правном лицу које ис-
пуњава законске услове за израду планских докумената, 
у складу са Законом о јавним набавкама.

Члан 6.

Рок за израду Плана детаљне регулације је 4 (чети-
ри) месеца, од дана ступања на снагу ове одлуке.

Члан 7.

Средства за израду Плана детаљне регулације ће 
бити обезбеђена буџетом града.

Члан 8.

Саставни део ове Одлуке је Одлука о приступању 
изради стратешке процене утицаја на животну средину 
Плана детаљне регулације уређења деоница Белог и 
Црног Тимока и Тимока у Зајечару IV/03 број 351 - 053 / 
11 од 09.08.2011. године.

Члан 9.

Концепт и Нацрт Плана детаљне регулације под-
лежу стручној контроли од стране Комисије за планове 
града Зајечара.

О извршеној стручној контроли саставља се извештај 
који је саставни део образложења Плана детаљне регу-
лације.

Члан 10.

Након стручне контроле оглашава се јавни увид 
у локалном листу ‘’Тимок’’, а текст огласа истиче се на 
огласној табли зграде Скупштине града Зајечара.

Излагање Плана детаљне регулације на јавни увид 
врши се у просторијама Градске управе града Зајечара и 



6 СТРАНА БРОЈ 21 SLU@BENI LIST 16. АВГУСТ 2011.

траје 30 дана од дана оглашавања.
О излагању Плана детаљне регулације на јавни 

увид стара се орган Градске управе надлежан за послове 
просторног и урбанистичког планирања.

Члан 11.

Саставни део ове Одлуке је Мишљење са Изводом 
из записника Комисије за планове града Зајечара IV/03 
број 06 - 038 од 10.08.2011. године.

Члан 12.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ‘’Службеном листу града Зајечара’’.

I број 011-53
У Зајечару, 16.08.2011. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

ПРЕДСЕДНИК
Иван Јоковић с. р.

На основу члана 9. став 1. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину (‘’Сл.гласник РС’’, 
бр. 135/04 и 88/10), а у вези члана 46. Закона о планирању 
и изградњи (‘’Службени гласник РС’’ број 72/09, 81/09-ис-
правка, 64/10 и 24/11 – пречишћен текст), Одељење за 
урбанизам, грађевинске и комунално стамбене послове 
Градске управе града Зајечара, након прибављеног 
претходног мишљења надлежних служби за заштиту 
животне средине и других заинтересованих органа и 
организација, доноси следећу

ОДЛУКУ
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ

УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ УРЕЂЕЊА ДЕОНИЦА БЕЛОГ И ЦРНОГ 

ТИМОКА И ТИМОКА У ЗАЈЕЧАРУ

Члан 1.

Приступа се изради стратешке процене утицаја 
Плана детаљне регулације уређења деоница Белог и 
Црног Тимока и Тимока у Зајечару (у дљем тексту: План 
детаљне регулације), на животну средину.

Члан 2.

У оквиру стратешке процене утицаја на живот-
ну средину размотриће се постојеће стање животне 
средине на подручју обухваћеним планом, значај и ка-
рактеристике Плана, карактеристике утицаја планираних 
садржаја и друга питања и проблеми заштите животне 

средине у складу са критеријумима за одређивање мо-
гућих значајних утицаја планираних садржаја у оквиру 
Плана.

Карактеристике плана и његов значај:
План детаљне регулације обухвата простор пов-

ршине око 180,00 ха. Простор обухваћен планом је 
делом изграђен, делом није и обухвата простор источно и 
североисточно од града Зајечара, обухватајући деонице 
левих и десних обала Белог и Црног Тимока и Тимока, 
Великоизворске реке, Прлитског потока, Барбарошког 
канала и Ступањског потока.

Овај простор је са наменом: јавни простори за регу-
лацију река и изградњу обалоутврда, зеленило, спорт и 
рекреација.

Планом детаљне регулације ће се јасно дефиниса-
ти параметри и оквири који имају за циљ да обезбеде 
исправно коришћење простора и очување његових 
вредности, као и квалитет биодиверзитета у урбаној 
средини.

На простору обухваћеним планом детаљне регула-
ције има мањих могућих загађивача ваздуха и земљишта 
и емитера буке (моторна возила), али има могућих или 
значајних утицаја на воду, ерозију земљишта, флору 
и фауну изградњом обалоутврда (на основу Уредбе о 
утврђивању Листе пројеката за које је обавезна процена 
утицаја и Листе пројеката за које се може захтевати 
процена утицаја на животну средину) и који су дати у 
елаборату Процена могућих карактеристика значајних 
утицаја на животну средину Плана детаљне регулације 
уређења деоница Белог и Црног Тимока и Тимока.

Планом ће се посебно третирати одвођење отпад-
них вода и изградња обалоутврда ради заштите од по-
плава, чиме се обезбеђује заштита вода, становништва, 
животиња, материјалних добара и земљишта. Чврсти 
отпадни материјал ће се организовано складиштити 
на прописани начин до његовог одвожења на градску и 
регионалну депонију. Подручје плана у североисточном 
делу тангира локацију Постројења за пречишћавање 
отпадних вода и у југоисточном делу део зоне санитарне 
заштите  изворишта ‘’Барбарош’’ на Белом Тимоку, па ће 
се израдом плана обратити пажња на међусобни утицај 
овог плана и суседних.

Загађивачи животне средине евидентирани овим 
Планом и дат предлог мера на основу приказаног стања 
Проценом коју је урадио Пројектантски стручњак за 
потребе града Градске управе града Зајечара, упућују 
делом на решавање самим Планом или кроз друге пла-
нове, укључујући и планове вишег реда Просторни план 
територије града Зајечара и Генерални урбанистички 
плана града Зајечара, али и остале планове и програме 
надлежних органа и организација који се баве монито-
рингом и заштитом животне средине.

Изузимајући путеве са малим утицајем на живот-
ну средину од имисије гасова из моторних возила на 
ваздух, воду, земљиште и буку, на основу приказаног 
планираног стања Проценом, може се закључити да се 
Планом детаљне регулације планира изградња обалоут-
врда према прописима ради заштите од поплава и обзи-



16. АВГУСТ 2011. SLU@BENI LIST БРОЈ 21 СТРАНА 7
ром да се на овом подручју, које је у границама Плана 
детаљне регулације, налазе пројекти за које је могућа 
процена утицаја на животну средину и тангира подручја 
Пречишћивача отпадних вода и зона санитарне заштите 
изворишта ‘’Барбарош’’ на Белом Тимоку, предлаже се 
Одлука о приступању изради стратешке процене утицаја 
на животну средину Плана детаљне регулације уређења 
деоница Белог и Црног Тимока и Тимока у Зајечару.

Члан 3.

О извршеној стратешкој процени утицаја Плана на 
животну средину, израдиће се Извештај о стратешкој 
процени.

Извештај о стратешкој процени садржаће све 
елементе из члана 12. став 2 Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину (‘’Сл.гласник РС’’, 
бр. 135/04 и 88/10).

Члан 4.

Носилац израде извештаја који ће дефинисати 
методологију и састав стручног тима за израду извештаја 
о стратешкој процени, биће накнадно одређен у складу 
са Законом о јавним набавкама.

Носилац израде извештаја о стратешкој процени, 
дужан је да изради извештај у року од 4 (четири) месеца 
од дана доношења ове Одлуке.

Члан 5.

Средства за израду извештаја о стратешкој процени, 
обезбедиће се у буџету града Зајечара.

Члан 6.

У току израде извештаја о стратешкој процени ути-
цаја Плана на животну средину, биће обављена сарадња 
са свим надлежним и заинтересованим органима и орга-
низацијама.

Извештај о стратешкој процени ће заједно са На-
цртом Плана бити изложен на јавни увид, у складу са 
одредбама Закона о стратешкој процени утицаја на жи-
вотну средину и Закона о планирању и изградњи.

Члан 7.

Ова Одлука је саставни део Одлуке о изради Плана 
детаљне регулације уређења деоница Белог и Црног Ти-
мока и Тимока у Зајечару и објављује се у ‘’Службеном 
листу града Зајечара’’.

IV/03 број 351 - 053 / 11
У Зајечару, 09.08.2011. године

ПРОЈЕКТАНТСКИ СТРУЧЊАК
ЗА ПОТРЕБЕ ГРАДА

Сузана Цолић, дипл.инж.архит.
НАЧЕЛНИК

ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ,
ГРАЂЕВИНСКЕ И КОМУНАЛНО

СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ
Веселинка Живановић, дипл.правн.





16. АВГУСТ 2011. SLU@BENI LIST БРОЈ 21 СТРАНА 9



10 СТРАНА БРОЈ 21 SLU@BENI LIST 16. АВГУСТ 2011.

На основу члана 20 став1 тачка 4 Закона о локалној 
самуправи („Сл.гласник РС.бр.129/2007), члана 2 Закона 
о комуналним делатностима(Сл.гласник бр.16/97 и 42/98) 
и члана 39 Статута града Зајечара(Службени лист града 
Зајечара бр.1/08 и 3/08) Скупштина града Зајечара  на 
седници одржаној 16.08.2011.године, донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНОМ УРЕЂЕЊУ  

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

Члан 1.

Став 2 члана 47. Одлуке о комуналном уређењу 
на територији града Зајечара ((„Сл. лист општина“, бр. 
26/06, 6/07, 9/07, „Сл. лист Општине Зајечар“, бр. 3/07, 
4/08, 6/08 и „Службени лист града Зајечара“, бр. 3/08, 
6/08, 10/09 и 22/09), се брише.

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  
објављивања у „Службеном листу града Зајечара“.

I бр.011-54
У Зајечару,16.08.2011. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА
                                                                                      

    ПРЕДСЕДНИК 
Иван Јоковић, с. р.

На основу члана 32. тачка 16. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07) и члана 39. тачка 
18. Статута града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, 
број 1/08, 3/08 и 20/09), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 16.08.2011. године, донела је  

ОДЛУКУ
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О РАСПОРЕДУ 
РАДНОГ ВРЕМЕНА  ОБАВЉАЊА ТРГОВИНСКЕ,  УГОС-

ТИТЕЉСКЕ И ЗАНАТСКЕ ДЕЛАТНОСТИ

Члан 1.

У Одлуци о распореду радног времена обављања 
трговинске,  угоститељске и занатске делатности („Сл. 
лист општина“ број 5/05, 9/05 и 21/06 и „Службени лист 
града Зајечара“ бр. 3/08 - друга Одлука, 18/09 и 3/10 
- друга Одлука и бр. 16/10)), у члану 6. Одлуке, после 
става 3.  додаје се нови став 4. који гласи:

“За време емитовања музике и извођења забавног 

програма у угоститељским објектима из става 1. овог чла-
на Одлуке,  након 22,00 часа прозори и врата  објеката 
морају бити затворени, звучници, појачала и слично не 
смеју бити изван објеката, а објекти морају бити звучно 
изоловани, тако да бука не ремети јавни ред и мир.”

Досадашњи став 4.  постаје став 5. овог члана Од-
луке.

Члан 2.

У члану 11. Одлуке, у ставу 1. тачка 4. мења се и 
гласи:  

“4. емитује музику и изводи забавни програм на от-
вореном (баште, терасе и сл.) после утврђеног времена 
из члана 6. ст. 3. Одлуке, односно емитује музику и изво-
ди забавни програм у угоститељском објекту након 22,00 
часа, супропно одредбама из члана 6. став 4. Одлуке.”

Тачка 5. овог члана Одлуке мења се и гласи:
“5. прими у локал лица млађа од 16 година старос-

ти, без пратње родитеља или старатеља (члан 6. став 5. 
Одлуке).”

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Зајечара.“

I бр.011- 55
У Зајечару,16.08. 2011. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

ПРЕДСЕДНИК
 Иван Јоковић, с. р.

На основу члана 93. став 4. и члана 185. Закона 
о планирању и изградњи (‘’Сл. гласник РС’’, бр. 72/09, 
81/09- исправка, 64/10-УС и 24/11), члана 2. Правилни-
ка о критеријумима за умањење накнаде за уређивање 
грађевинског земљишта у поступку легализације и о 
условима и начину легализације објеката (‘’Сл. гласник 
РС’’, бр. 26/11), члана 7. Закона о финансирању локалне 
самоуправе (‘’Сл. гласник РС’’, бр. 62/06) и члана 39. Ста-
тута града Зајечара (‘’Службени  лист града Зајечара’’, 
бр. 1/08 и 20/09), Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 16.08.2011. године, донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА УГОВАРАЊЕ 
ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА

Члан 1.

У Одлуци о критеријумима и мерилима за уго-



16. АВГУСТ 2011. SLU@BENI LIST БРОЈ 21 СТРАНА 11
варање висине накнаде за уређивање грађевинског 
земљишта (‘’Сл. лист општина’’, бр. 13/03, 7/05, 14/06, 
26/06 и ‘’Службени лист града Зајечара’’, бр.  3/08 и 15/09 
и 22/09) у члану 24а став 1.  мења се и гласи:                                                

‘’Накнада за уређивање грађевинског земљишта у 
поступцима легализације за породичне стамбене објекте 
и станове у стамбеним зградама чија је нето корисна 
површина до 100м2 умањује се за 99% за сваких 25м2 
по члану породичног домаћинства, а за  следећих 100м2 
нето корисне површине у истом објекту, накнада се 
умањује за 60%, у односу на висину накнаде утврђену 
према критеријумима из ове Одлуке, ако се уговор о 
уређивању грађевинског земљишта закључи до 30. 06. 
2012. године, осим за објекте изграђене у екстра и првој 
урбанистичкој зони.’’

После става 1. додају се нови ст. 2., 3. и 4. који 
гласе:

‘’Ако породично домаћинство има мање од четири 
члана, умањење од 99% се примењује по члану до-
маћинства, а накнада за остатак површине до 100м2 се 
умањује у износу од 60% у односу на прописану висину 
накнаде.

Право на умањење из ст. 1. и 2. овог члана, може 
остварити лице које је поднело захтев за легализацију 
објекта који је изграђен до 11. 09. 2009. године, као и 
лице које је на том објекту стекло право својине до 05. 
04. 2011. године и које је трајно решавало своје стамбено 
питање, под условом да он или чланови његовог поро-
дичног домаћинства (брачни друг, деца рођена у браку 
или ван брака, усвојена или пасторчад који живе са под-
носиоцем захтева у заједничком домаћинству) немају 
другу непокретност на територији града Зајечара.

Испуњеност услова за умањење накнаде из претход-
ног става  утврђује се на основу приложених доказа, у 
складу са Законом о планирању и изградњи и Законом 
о општем управном поступку (исправе, искази сведока, 
изјаве странака и др.).’’

У досадашњем ставу 2. који постаје став 5. речи: ‘’ 
до 100 м2’’ замењују се речима „до 200 м2“.

Досадашњи став 3. који постаје став 6. мења се и 
гласи:

‘’ Накнада из ст. 1. и 2. овог члана плаћа се једно-
кратно или у ратама.’’

Досадашњи ст. 4. и 5. постају ст. 7. и 8.

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ‘’Службеном листу града Зајечара’’.

I број 011-56
У Зајечару, 16.08. 2011. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

ПРЕДСЕДНИК
Иван Јоковић, с. р.

На основу члана 55. Одлуке о  грађевинском 
земљишту, („Сл. лист Града“ бр. 12/2010) и члана 39.став 
1.тачка 7.Статута Града Зајечара / Службени лист Града 
Зајечара бр.01/08 и 20/09) Скупштина Града Зајечара на 
седници одржаној 16.08.2011.године, донела је   

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  ПОСТАВЉАЊУ 
МАЊИХ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА НА ЈАВНИМ 

ПОВРШИНАМА

Члан 1.

У Одлуци о постављању мањих монтажних објеката 
на јавним површинама  („Сл. лист општина“, бр. 14/06, 
21/06, 1/07, 6/07 и 9/07, „Службени лист града Зајечара“, 
бр. 3/08 и 6/08), после члана 3.  додаје се нови нови члан 
3а. који гласи:

„За коришћење јавне површине за постављање 
мањих монтажних објеката на подручју Парк шума „ 
Краљевицa “, а у циљу развоја туризма, спорта и рекреа-
тивних активности, локална комунална такса и накнада 
за локацију износиће 10% од износа у одредбама ове 
Одлуке“.

Члан 2.

 Одлука ступа на снагу наредног  дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Зајечара“.

I бр.011-57
У Зајечару, 16.08.2011. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

 ПРЕДСЕДНИК
Иван Јоковић с. р.

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима и 
обављању делатности од општег интереса (“Сл. Гласник 
РС”, бр. 25/00, 25/02, 107/05 и 108/05-испр. и 123/07-др.з-
акон) и члана 39. Статута града Зајечара (“Сл. лист града 
Зајечара”, бр. 1/08 и 20/09), Скупштина града Зајечара на 
седници одржаној 16.08.2011. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈП „ОБЈЕДИЊЕНА НАПЛАТА“ 
ЗАЈЕЧАР ЗА 2011. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на измене и допуне Програма 
пословања Јавног предузећа “Обједињена наплата” 
Зајечар за 2011. годину, који је усвојио Управни одбор 



12 СТРАНА БРОЈ 21 SLU@BENI LIST 16. АВГУСТ 2011.

Јавног  предузећа “Обједињена наплата” Зајечар на 
седници од 10. 08. 2011. године.

II

Решење објавити у „Службеном листу града Зајеча-
ра“.

I број 02 - 118
У Зајечару, 16.08.2011. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА
                                                                                       

    ПРЕДСЕДНИК
     Иван Јоковић, с. р.

На основу члана 22. Закона о јавним предузећи-
ма и обављању делатности од општег интереса (“Сл. 
Гласник РС”, бр. 25/00, 25/02, 107/05 и 108/05-испр. и 
123/07-др.закон) и члана 39. Статута града Зајечара 
(“Сл. лист града Зајечара”, бр. 1/08,20/09), Скупштина 
града Зајечара на седници одржаној дана 16.08.2011. 
године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА РЕБАЛАНС ПРОГРАМА 

ПОСЛОВАЊА  ЈКП „ВОДОВОД“ ЗАЈЕЧАР 
ЗА 2011. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Ребаланс програма посло-
вања Јавног комуналног предузећа “Водовод” Зајечар 
за 2011. годину, који је усвојио Управни одбор Јавног 
комуналног предузећа “Водовод” Зајечар на седници од 
14. 07. 2011. године.

II

Решење објавити у „Службеном листу града Зајеча-
ра“.

I број 02 - 114
У Зајечару, 16.08. 2011. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА
                                                                                          

 ПРЕДСЕДНИК
     Иван Јоковић с. р.

На основу члана 14. став1. тачка 17. Статута града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, број 1/08 и 20/09), 
и члана 3.и 18.  Правилника о мерилима за утврђивање 

цене услуга у дечијим установама („Сл. гласник РС“, 
број 1/93 и 6/96), Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној  16.08.2011. године,  донела је:

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ УСЛУГА У  ПРЕДШКОЛСКОЈ  

УСТАНОВИ „ЂУЛИЋИ“ У ЗАЈЕЧАРУ И ВИСИНЕ 
УЧЕШЋА РОДИТЕЉА У ЦЕНИ УСЛУГА 

I

Утврђује се цена услуге за  боравак, предшколско 
васпитање и образовање и превентивну здравствену 
заштиту деце предшколског узраста у Предшколској 
установи „Ђулићи“ у Зајечару и то:

1. По васпитној групи:
- за целодневни боравак у месечном износу од 

438.165,11 динара, а у дневном износу од 20.865,00 ди-
нара; 

- за целодневни боравак деце која похађају при-
премни предшколски програм у месечном износу од 
361.725,86  динара, а у дневном износу од 17.225,00 
динара;

- за полудневни боравак у месечном износу од 
154.163.00 динара, а у дневном износу  од 7.341,00 
динара.

2. По детету:
- за целодневни боравак у месечном износу од 

22.470,01 динара, а  у дневном износу од 1.070,00 ди-
нара;

-  за целодневни боравак  припремног предшколског 
програма у месечном износу од  19.529,98 динара, а у 
дневном износу од 930,00 динара;

- за полудневни боравак  у месечном износу од 
6.560,00 динара, а у дневном износу  од 312,00 
динара.

II

Учешће родитеља у цени услуга утврђеној по детету 
у месечном износу овог Решења, утврђује се у висини од 
20% и то:

− за целодневни боравак 4.494,00 динара месечно, 
односно 214,00 динара по дану;

− за целодневни боравак припремног предшколског 
програма 3.906,00 динара месечно, односно 186,00 ди-
нара дневно;

− за полудневни боравак 1.302,00 динара месечно, 
односно 62,00 динара по дану.

III

 Решење ће се примењивати од 01.09.2011. године.



16. АВГУСТ 2011. SLU@BENI LIST БРОЈ 21 СТРАНА 13
IV

Решење објавити у „Службеном листу града Зајеча-
ра“.

I бр.38-1
У Зајечару, 16.08.2011.године
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА
       

   ПРЕДСЕДНИК 
    Иван Јоковић с. р.

На основу чл. 13. ст.3. Oдлуке о оснивању Установе 
за дневни боравак деце и омладине ометене у развоју 
у Зајечару („Сл. лист града Зајечара“, бр. 1/08), члана 
39. тачка 10. Статута града Зајечара („Сл. лист града 
Зајечара“, бр. 1/08 и 20/09) и чл. 192. Закона о општем 
управном поступку („Сл. лист СРЈ“, бр. 33/97 и 31/01), 
Скупштина града Зајечара, на седници одржаној 16.08. 
2011. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ ЗА 

ДНЕВНИ БОРАВАК ДЕЦЕ  И ОМЛАДИНЕ ОМЕТЕНЕ У 
РАЗВОЈУ  У ЗАЈЕЧАРУ

АНА ПЕТКОВИЋ, разрешава се дужности в.д. 
директора Установе за дневни боравак деце и омладине 
ометене у развоју у Зајечару, због истека мандата.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 13. ст.3. Oдлуке о оснивању Установе за 
дневни боравак деце и омладине ометене у развоју у 
Зајечару („Сл. лист града Зајечара“, бр. 1/08), прописано 
је да директора  установе именује и разрешава оснивач, 
на период од четири године. Такође, у члану 39. тачка 10. 
Статута града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
1/08 и 20/09), прописано је да скупштина града именује и 
разрешава директоре јавних предузећа и установа чији 
је  оснивач.

 Скупштина града Зајечара је, Решењем I  бр.02-
167 од 06.08.2010. године, именовала Ану Петковић 
за в.д. директора Установе за дневни боравак деце и 
омладине ометене у развоју у Зајечару, на период од 
годину дана. С обзиром да је именованој истекао мандат 
в.д. директора,  Скупштина града Зајечара је, сходно 
наведеним прописима, одлучила као у диспозитиву овог 
решења.             

 Поука о правном средству: Против овог 
решења може се покренути управни спор, тужбом, у року 
од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се предаје 
Управном суду у Београду непосредно или преко поште.

 Решење доставити: именованој, Установи за 

дневни боравак деце и омладине ометене у развоју у 
Зајечару и архиви Скупштине града Зајечара.

I бр.02-121  
У Зајечару, 16.08.2011. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

     ПРЕДСЕДНИК
                 Иван Јоковић с. р.

На основу чл. 13. ст.3. Oдлуке о оснивању Установе 
за дневни боравак деце и омладине ометене у развоју 
у Зајечару („Сл. лист града Зајечара“, бр. 1/08), члана 
39. тачка 10. Статута града Зајечара („Сл. лист града 
Зајечара“, бр. 1/08 и 20/09) и чл. 192. Закона о општем 
управном поступку („Сл. лист СРЈ“, бр. 33/97 и 31/01), 
Скупштина града Зајечара, на седници одржаној 16.08. 
2011. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ ЗА ДНЕВНИ 
БОРАВАК ДЕЦЕ  И ОМЛАДИНЕ ОМЕТЕНЕ У РАЗВОЈУ  

У ЗАЈЕЧАРУ

АНА ПЕТКОВИЋ, дипломирани социолог из 
Зајечара, именује се за директора Установе за дневни 
боравак деце и омладине ометене у развоју у Зајечару.

 
О б р а з л о ж е њ е
 
Чланом 13. ст.3. Oдлуке о оснивању Установе за дневни 

боравак деце и омладине ометене у развоју у Зајечару („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 1/08), прописано је да директора  
установе именује и разрешава оснивач, на период од четири 
године. Такође, у члану 39. тачка 10. Статута града Зајеча-
ра („Сл. лист града Зајечара“, бр. 1/08 и 20/09), прописано је 
да скупштина града именује и разрешава директоре јавних 
предузећа и установа чији је  оснивач.

 Скупштина града Зајечара је, Решењем I бр.02-
167 од 06.08.2010. године, именовала Ану Петковић за в.д. 
директора Установе за дневни боравак деце и омладине 
ометене у развоју у Зајечару, на период од годину дана. С 
обзиром да је именованој истекао мандат в.д. директора, 
Управни одбор Установе је расписао конкурс и спровео 
процедуру за избор директора и 09.08.2011.године, доста-
вио оснивачу предлог да се за директора Установе именује 
Ана Петковић, досадашњи в.д.директора.

  Ана Петковић је рођена 08.03.1978. у Зајечару , 
после основне  и Економске школе дипломирала је на 
Филозофском  факултету у Нишу на групи за социологију 
са темом „ Утицај интернетског, домског и породичног 
смештаја на школски успех ученика „. По завршетку фа-
култета, радила је као дописник Спортског журнала.Од 
августа 2010.године, обављала је дужност в.д. директора 



14 СТРАНА БРОЈ 21 SLU@BENI LIST 16. АВГУСТ 2011.

Установе за дневни боравак деце и омладине ометене у 
развоју у Зајечару.

Имајући у виду напред наведено, као и досадашњи 
рад предложеног кандидата, Скупштина града Зајечара 
је одлучила као у диспозитиву овог решења.

Поука о правном средству: Против овог 
решења може се покренути управни спор, тужбом, у 
року од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду непосредно или преко 
поште. 

Решење доставити: именованој, Установи за дневни 
боравак деце и омладине ометене у развоју у Зајечару и 
архиви Скупштине града Зајечара.

I бр.02-122   
У Зајечару, 16.08.2011. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

     ПРЕДСЕДНИК
                 Иван Јоковић с. р.

На основу чл. 130. ст.3. Закона о здравственој зашти-
ти („Сл. гласник РС“, бр.107/05, 72/09-др.закон, 88/10 и 
99/10), члана 39. тачка 10. Статута града Зајечара („Сл. 
лист града Зајечара“, бр. 1/08 и 20/09) и чл. 192. Закона 
о општем управном поступку („Сл. лист СРЈ“, бр. 33/97 и 
31/01), Скупштина града Зајечара, на седници одржаној 
16.08. 2011. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА АПОТЕКЕ  ЗАЈЕЧАР

ДРАГАНА БРАНКОВИЋ МИНЧИЋ, магистар 
фармације из Зајечара, разрешава се дужности директо-
ра Апотеке  Зајечар, због истека мандата.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 103. ст.3. Закона о здравственој заштити 
(„Сл. гласник РС“, бр. 107/05)  72/09-др.закон, 88/10 и 
99/10), прописано је да директора здравствене установе 
именује и разрешава оснивач. Такође, у члану 39. тачка 
10. Статута града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
1/08 и 20/09), прописано је да скупштина града именује и 
разрешава директоре јавних предузећа и установа чији 
је  оснивач.

Скупштина општине Зајечар је, Решењем I  бр.02-
88 од 16.07.2007. године, именовала Драгану Бранковић 
Минчић, магистра фармације из Зајечара, за директора 
Апотеке  Зајечар. С обзиром да је именованој истекао 
мандат  директора,  Супштина града Зајечара је, сходно 
наведеним прописима, одлучила као у диспозитиву овог 

решења.             
Поука о правном средству: Против овог 

решења може се покренути управни спор, тужбом, у 
року од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду непосредно или преко 
поште.

Решење доставити: именованој, Апотеци Зајечар и 
архиви Скупштине града Зајечара.

I бр.02-119   
У Зајечару, 16.08.2011. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

     ПРЕДСЕДНИК
                 Иван Јоковић с. р.

На основу чл. 130. ст.3. Закона о здравственој 
заштити („Сл. гласник РС“, бр.107/05, 72/09-др.закон, 
88/10 и 99/10), члана 39. тачка 10. Статута града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 1/08 и 20/09) и 
чл. 192. Закона о општем управном поступку („Сл. лист 
СРЈ“, бр. 33/97 и 31/01), Скупштина града Зајечара, на 
седници одржаној 16.08.2011. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА АПОТЕКЕ  ЗАЈЕЧАР

ДРАГАНА БРАНКОВИЋ МИНЧИЋ, магистар 
фармације из Зајечара, именује се за директора Апотеке  
Зајечар.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 103. ст.3. Закона о здравственој заштити 
(„Сл. гласник РС“, бр. 107/05)  72/09-др.закон, 88/10 и 
99/10), прописано је да директора здравствене установе 
именује и разрешава оснивач. Такође, у члану 39. тачка 
10. Статута града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
1/08 и 20/09), прописано је, да скупштина града именује 
и разрешава директоре јавних предузећа и установа чији 
је  оснивач.

Чланом 132. ст.3. Закона о здравственој заштити, 
одређено је, да се директор здравствене установе именује 
на основу јавног конкурса, који расписује управни одбор 
здравствене установе, као и да је управни одбор дужан 
да у року од 30 дана од дана завршетка јавног конкурса 
изврши избор кандидата и предлог достави оснивачу. На 
основу предлога управног одбора здравствене установе, 
оснивач у року од 15 дана од дана достављања предло-
га, именује директора. Истим чланом, прописано је, да за 
директора здравствене установе може бити именовано 
лице које има високу школску спрему здравствене струке 
или високу школску спрему друге струке са завршеном 
едукацијом из области здравственог менаџмента, 



16. АВГУСТ 2011. SLU@BENI LIST БРОЈ 21 СТРАНА 15
најмање пет година радног стажа у области здравствене 
заштите и које испуњава и друге услове предвиђене 
статутом здравствене установе. Управни одбор Апотеке 
Зајечар спровео је Законом прописану процедуру и 
27.07.2011.године, доставио оснивачу предлог да се за 
директора Апотеке именује   Драгана Бранковић Минчић, 
магистар фармације.

 Драгана Бранковић Минчић, рођена је 28. јула 1970. 
године у Зајечару. Основну и средњу школу завршила је 
у Зајечару. Дипломирала је на Фармацеутском факултету 
у Београду 1996. године. Засновала је радни однос на 
неодређено време у Апотекарској установи ‘’Зајечар’’, 
августа 1997. године. У овој Установи, од 1999. године, 
ради на руководећим местима, најпре као шеф смене у 
Апотеци „Лек“, затим као управник Апотеке „Лек“, а од 
августа 2004. године обављала је дужност директора 
Апотекарске установе ‘’Зајечар’’. Од јула 2007.године, 
обављала је дужност директора Апотеке Зајечар.

Имајући у виду напред наведено, као и да 
предложени кандидат испуњава све Законом прописане 
услове, Скупштина града Зајечара је одлучила као у дис-
позитиву овог решења.

Поука о правном средству: Против овог 
решења може се покренути управни спор, тужбом, у 
року од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду непосредно или преко 
поште. 

Решење доставити: именованој, Апотеци Зајечар и 
архиви Скупштине града Зајечара.

I бр.02-120   
У Зајечару, 16.08.2011. године

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА
       

     ПРЕДСЕДНИК
                 Иван Јоковић с. р.

На основу члана 39. Статута Града Зајечара 
(„Службени лист града Зајечара“, бр. 1/08 и 20/09), 
Скупштина града Зајечара, на седници одржаној 
16.08.2011. године, донела је

ЗАК ЉУЧАК
О ДАВАЊУ ОВЛАШЋЕЊА ГРАДОНАЧЕЛНИКУ ГРАДА 

ЗАЈЕЧАРА ЗА ЗАКЉУЧЕЊЕ  УГОВОРА О 
ПОСЛОВНО - ТЕХНИЧКОЈ САРАДЊИ ИЗМЕЂУ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА И „Sl. CONSULT- INTERNATIONAL” D.O.O 

БЕОГРАД И ДОГОВОРА О НЕОТКРИВАЊУ И ЧУВАЊУ 
ПОДАТАКА

Овлашћује се Градоначелник града Зајечара да 
закључи Уговор о пословно-техничкој сарадњи између 
Града Зајечара и „Sl. Consult – International” d.o.o. Бео-
град, као и Договор о неоткривању и чувању података 

склопљеног између  Града Зајечара и „Sl. Consult – Inter-
national” d.o.o. Београд.

Саставни део овог закључка чине Нацрти текста 
Уговора и Договора из претходног става закључка. 

О б р а з л о  ж е њ е

Град Зајечар и  „Sl. Consult – International” d.o.o. 
Београд треба да закључе Уговор о пословно-техничкој 
сарадњи, којим се ближе уређују права и обавезе уговор-
них страна.  

Фирма  „Sl. Consult – International” d.o.o. Београд ће у 
оквиру своје делатности пружања консултантских услуга 
Граду Зајечару обезбедити све потребне информације, 
упутства и смернице у оквиру своје делатности и пружити 
помоћ и подршку  приликом дефинисања потреба Града 
Зајечара и могућности њиховог решавања у финан-
сијском смислу, аплицирањем на инвестиционе фондове 
ЕУ и друге фондове, а све у складу са процедурама про-
писаних од стране ЕУ, тако и процедурама предвиђених 
позитивним прописима Републике Србије. 

Уговорне стране након закључења уговора о посло-
вано техничкој сарадњи треба да склопе договор којим 
желе да уреде заштиту података које ће једна другој 
открити у уговореној пословној сарадњи. 

Градско веће Града Зајечара је утврдило Предлог 
закључка који се доставља Скупштини града на разма-
трање и усвајање. 

I бр. 031-21
У Зајечару, 16.08.2011. године
  

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА
       

  ПРЕДСЕДНИК
  Иван Јоковић с. р.

 На основу члана 60. став 2. и став 4. Закона о 
пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр. 
62/06, 65/08 и 41/09) и члана 39. тачка 30. Статута града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“ бр.1/08, 3/08 и 20/09), 
уз сагласност Министарства пољопривреде, трговине, 
шумарства и водопривреде Републике Србије број: 320-
11-1142/2011-15 од 28.06.2011. године, Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној  16. 08.  2011. године, 
донела је 

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ
ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА
ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 2011. ГОДИНУ

Годишњи програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта садржи: Општи део, 



16 СТРАНА БРОЈ 21 SLU@BENI LIST 16. АВГУСТ 2011.

Програм утврђивања радова на заштити и уређењу  
пољопривредног земљишта града Зајечара и План 
коришћења пољопривредног земљишта у државној 
својини...

 I број 320 - 3 
 У Зајечару, 16. 08.  2011. године 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 ПРЕДСЕДНИК
  Иван Јоковић, с. р.

ПРОГРАМ  заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта 
града Зајечара објављујемо као посебан 
додатак  овог броја „Службеног листа 

града Зајечара“

На основу члана 3.став 3.Одлуке о давању у закуп 
пословних просторија Града Зајечара ( Сл.лист општина 
бр.7/06 и 6/07,Сл.лист општине Зајечар бр.2/07 и Сл.лист 
Града Зајечара бр.3/08,15/09 и 9/10) и члана 12. став 8. 
Одлуке о Градском већу града Зајечара („Службени лист 
града Зајечара“,бр.1/08, 3/08-испр. и 3/10), Градско веће 
града Зајечара, на седници одржаној 15.08.2011. године, 
донело је  

ЗАКЉУЧАК
О ПРИЗНАВАЊУ ВРЕДНОСТИ ИНВЕСТИЦИОНИХ 

РАДОВА
 
Инвеститору СУР „ЛУ САЛОМЕ„ Зајечар признаје се 

вредност изведених инвенстиционих радова на послов-
ном објекту у улици Светозара Марковића бр.15 и улици 
Војводе Мишића бр. 13, у Зајечару, у укупном износу од  
2.896.558,26  динара .

Овлашћује се Градоначелник Града Зајечара да са 
инвеститором, као закупцем, закључи Анекс уз уговор о 
закупу , којим ће се признати сразмерно умањење закуп-
нине и регулисати дужина трајања закупа.

Образложење                  
                                                      
Град Зајечар је, као корисник пословног  објекта, 

катастарске парцеле бр.9514/1  КО Зајечар ,  на којој се 
објекат налази, према листу непокретности бр. 3721, на-
кон спроведеног поступка јавног оглашавања, закључио 
Уговор о закупу са закупцем СУР „ЛУ САЛОМЕ„  бр. 361-
64/10. Висина закупнине уговрена је у износу од 39.386,00 
динара месечно.

С обзиром да је  објекат у моменту примопредаје 
био у доста лошем стању, то је било неопходно изврши-
ти знатне инвестиционе радове, како би се у истом могло 
почети са обављањем делатности.

На основу сачињеног пројекта Бироа за пројекто-
вање, инжињеринг и надзор „ АРХИДИУМ “ Зајечар из-
дата је Грађевинска дозвола за реконструкцију послов-
ног простора, од стране надлежног Одељења Градске 
управе Зајечар, под бројем      351-2637/10 од 09.11.2010.
године.

На основу Предмера и предрачуна, налаза и 
мишљења Комисије за процену улагања градске управе, 
констатована је вредност улагања у објекат и износи 
2.896.558,26 динара.

Одредбама чланова 3. и 16. Одлуке о давању у 
закуп пословних просторија Града Зајечара, предвиђено 
је да ће се  у зависности од признатог износа извршити 
сразмерно смањење закупнине а  на основу тога Анексом 
уз Уговор утврдити  и дужина трајања  закупа.

Из свега наведеног, предлаже се Градском већу да 
донесе Закључак као у диспозитиву.

  
III бр. 02-127/11
У Зајечару, 15.08.2011. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

ПРЕДСЕДНИК
Бошко Ничић с. р.

На основу члана 5. став 1. Уредбе о коришћењу 
подстицајних средстава за развој сточарства у сарадњи 
са јединицама локалне самоуправе у 2011. години. 
(,,Службени гласник РС”, број 56/11 од 29. јула 2011. го-
дине), Градско веће града Зајечара на седници одржаној 
15.08.2011. године донело је:

ПРОГРАМ 

НАБАВКЕ И ПОДЕЛЕ КВАЛИТЕТНИХ ПРИПЛОДНИХ 
ЈУНИЦА РЕГИСТРОВАНИМ ПОЉОПРИВРЕДНИМ 

ГАЗДИНСТВИМА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

I 

Овим програмом се утврђује број квалитетних 
приплодних јуница које се набављају, начин поделе и 
мере које ће након доделе грла корисницима спроводити 
стручне службе града Зајечара.

II

Програм набавке и поделе квалитетних приплод-
них јуница садржи: општи део програма, критеријуме 
за набавку и доделу приплодних јуница и мере које ће 
након доделе приплодних јуница стручне службе града 



16. АВГУСТ 2011. SLU@BENI LIST БРОЈ 21 СТРАНА 17
Зајечара спроводити са циљем очувања и унапређења 
сточарства на свом подручју. 

III

ОПШТИ ДЕО ПРОГРАМА

Општи део Програма  набавке и поделе квалитетних 
приплодних јуница садржи податке о говедарској произ-
водњи на подручју града Зајечара као и циљеве који ће 
се постићи реализацијом овог програма.

Тренутно бројно стање говеда према подацима 
Управе за ветерину на подручју града Зајечара је 
следеће: 8523 грла свих раса и категорија, од тога 7650 
грла сименталске расе, 244 грла холштајн фризијске 
расе, 623 грла мешане расе, остале расе су занемарљиве 
бројности. Наведена грла се налазе под контролом две 
основне одгајивачке организације које у складу са зако-
нима и прописима спроводе мере селекције над већим 
делом наведене популације говеда. Просечан број по 
домаћинству је 3-5 грла, мада постоји тенденција ства-
рања крупнијих произвођача са 10, 15, 20 и више грла. 
Производња по грлу  је на граници од 5000 кг млека, са 
4,2% млечне масти и 3,3 % протеина код квалитетних 
приплодних крава сименталске  расе које се налазе под 
контролом продуктивности код наведених основних од-
гајивачких  организација. 

Почетком ове године заустављен је тренд смањења 
бројности говеда и приметна је заинтересованост од-
гајивача за набавком пре свега квалитетних приплодних 
грла говеда,  а томе су умногоме допринеле и мере за 
генетско унапређење сточарства Министарства пољо-
привреде, трговине, шумарства и водопривреде. 

Поред евидентног смањења броја грла, број грла по 
одгајивачу је мали , просечна продуктивност по грлу је 
нешто испод 5000 кг млека за сименталску расу говеда 
код контролисаних квалитетних крава, садржај и хи-
гијенска исправност млека је често дискутабилна.  Такође 
знања сточара, везано пре свега исхрану, негу и смештај 
говеда су у  већини случајева незадовољавајуће. 

Општа оцена нивоа развијености говедарске произ-
водње на подручју  града Зајечара је драстично смањење 
бројности, уз релативно очувани квалитет сачуване попу-
лације. Међутим евидентна је финансијска исцрпљеност 
сточара па би ова помоћ итекако пуно значила.                  

Узимајући у обзир напред наведено основни циљеви 
Програма  набавке и поделе квалитетних приплодних 
јуница би били:

-     Помоћ пољопривредним произвођачима 
-     Повећање бројног стања говеда на подручју 

града Зајечара
-     Побољшање расног састава и квалитета грла
-     Повећана производња млека ( преко 5000 кг по 

грлу) 
-     Побољшање квалитета и хигијенске исправности 

млека ( минимум 4,2% мм и 3,5% протеина, испод 100 
000 микроорганизама у милилитру млека )

-     Перманентна едукација држаоца говеда везано 

за исхрану, негу и смештај 
 -     Стварање услова за повратак на село незапос-

лених 

IV

КРИТЕРИЈУМИ НАБАВКЕ И ПОДЕЛЕ КВАЛИТЕТНИХ 
ПРИПЛОДНИХ ЈУНИЦА
Град Зајечар у циљу повећања сточног фонда и 

поправке расног састава, Програмом планира набавку 
50 приплодних јуница сименталске расе. 
Набавка приплодних јуница извршиће се путем ЈАВНОГ 
КОНКУРСА. Комисија града Зајечара приликом избора 
најповољнијег понуђача водиће се и следећим критерију-
ма:

-     приплодне јунице морају бити минимум  у 5 
месецу стеоности  

-     да испуњавају услов за упис у главну матичну 
евиденцију као квалитетна  приплодна грла

- да просечна производња мајке у стандардној 
лактацији буде минимум 5000 кг  млека са 4,2% мм  

Додела стеоних јуница извршиће се на транс-
парентан начин и то једно грло по кориснику. Услови које 
пољопривредно газдинство мора да испуњава приликом 
конкурисања су:

-   да регистровано пољопривредно газдинство има 
активни статус

-   да поседује најмање 1 ха обрадиве површине 
-   да поседује одговарајуће објеката за држање 

говеда и механизације 
-   да има најмање једног радно способног члана

Предност приликом поделе имаће носиоци пољо-
привредних газдинстава женског пола и млађи од 45 
година.

Обавезе корисника подстицајних средстава према 
Уредби су сседеће:

-   корисник не може 5 година да отуђи добијено 
грло

-   добијено квалитетно приплодно грло мора бити 
под контролом основне одгајивачке организације на да-
том подручју

-    корисник је у обавези да прве године осигура 
добијено приплодно грло.

III бр. 02-126/11
У Зајечару, 15.08.2011. године  

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА
       

    ПРЕДСЕДНИК
    Бошко Ничић с. р.



18 СТРАНА БРОЈ 21 SLU@BENI LIST 16. АВГУСТ 2011.

   

   

 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, 
Трг ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 - 664. E-mail: ozajecar@verat.net.



16. АВГУСТ 2011. SLU@BENI LIST БРОЈ 21 СТРАНА 19
САДРЖАЈ:

АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА

Одлука о изменама и допунама Статута града Зајечара ....................................................................................... 1
Одлука о прихватању преноса права коришћења непокретности уз накнаду ...................................................... 1
Одлука о оснивању Јавног комуналног предузећа „Зајечарпаркинг“ Зајечар ....................................................... 2
Одлука о приступању изради плана детаљне регулације уређења
деонице Белог и Црног Тимока и Тимока у Зајечару .............................................................................................. 5
Одлука о приступању изради стратешке процене утицаја на
животну средину плана детаљне регулације уређења деоница
Белог и Црног Тимока и Тимока у Зајечару .............................................................................................................. 6
Одлука о измени Одлуке о комуналном уређењу на територији
града Зајечара  ......................................................................................................................................................... 10
Одлука о изменама и допунама Одлуке о распореду радног времена
обављања трговинске, угоститељске и занатске делатности .............................................................................. 10
Одлука о изменама и допунама одлуке о критееријумима  и мерилима за
уговарање висине накнаде за уређење грађевинског земљишта ........................................................................ 10
Одлука о измени и допуни Одлуке о постављању мањих монтажних
објеката на јавним површинама .............................................................................................................................. 11
Решење о давању сагласности на измене и допуне програма
пословања ЈП „Обједињена наплата“ Зајечар за 2011. годину ............................................................................ 11
Решење о давању сагласности на ребаланс програма пословања 
ЈКП „Водовод“ Зајечар за 2011. годину .................................................................................................................. 12
Решење о утврђивању цене услуга у Предшколској установи „Ђулићи“ у Зајечару
и висини учешћа родитеља у цени услуга  ............................................................................................................ 12
Решење о разрешењу в. д. директора Установе за дневни боравак
деце и онладине ометене у развоју у Зајечару ..................................................................................................... 13
Решење о именовању директора Установе за дневни боравак
деце и онладине ометене у развоју у Зајечару ..................................................................................................... 13
Решење о разрешењу дирекора Апотеке у Зајечару ............................................................................................ 14
Решење о именовању директора Апотеке у Зајечару ........................................................................................... 14
Закључак о давању овлашћења Градоначелнику града Зајечара
за закључење уговора о пословно - техничкој сарадњи између града Зајечара
и „Sl. CONSULT- INTERNATIONAL” D.O.O Београд и договора о
неоткривању и чувању података ......................................................................................................................................15
Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног
земљишта града Зајечара у 2011. години .............................................................................................................. 15

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА

Закључак о признавању вредности инвестиционих радова ................................................................................. 16
Програм набавке и поделе квалитетних приплодних јуница регистрованим
пољопривредним газдинствима града Зајечара ................................................................................................... 17



20 СТРАНА БРОЈ 21 SLU@BENI LIST 16. АВГУСТ 2011.


